

ماجرای بازداشت فعالان محیط زیست با واکنش حسن روحانی وارد مراحل جدیدی شده است دستور رئیس جمهوری درباره بازداشت های اخیر

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی: رئیس جمهوری دستور داده گزارشی جامع در این باره تهیه شود
فراکسیون محیط زیست مجلس دبروز با معاونان قوه قضائیه، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه جلسه ای برگزار کرد
رئیس قوه قضائیه دستور رسیدگی جدی به موضوع خصوصا چگونگی فوت متوفی را داده است

صفحه ۱۶



آخرین استقبال

پیکر ۳ دریاورد سانچی پس از ۴۰ روز
بامداد چهارشنبه به وطن بازگشت

صفحه ۱۵

عکس: ایک جوادزاده/شهروند

گزارش «شهروند» از فعالیت گروه «یاران نجات» که در یک سال و نیم گذشته برای نجات محکومان به قصاص از مرگ تلاش می کند

۱۱ رهایی، ۱۱ زندگی

یکی از خیران: خیلی از آنهایی که کمک مالی می کنند، جزو قشر ثروتمند نیستند
بیشتر مبالغ از قشر متوسط و حتی ضعیف جامعه جمع می شود

شاهد حلاج:

بیشتر موارد مربوط به پرونده های «یاران نجات»: هدف اصلی، کار کردن روی فرهنگ بخشش است



شهرزاد همتی، یکی از بنیان گذاران گروه «یاران نجات»: هدف اصلی، کار کردن روی فرهنگ بخشش است



شهروند | تعداد آزادی ها، رها یافته ها از قصاص به ۱۱ رسیده؛ ۱۱ رهایی در یک سال و سه ماه. هنوز یک سال و نیم از روزی که خانواده «محمد ویسی» برای جمع کردن دیه پسرشان از خبرنگاران درخواست کمک کردند نمی گذرد؛ آن روزی که خانواده هر چه زور را زده بود، نتوانسته بود ۲۷ میلیون تومان باقی مانده دیه را تامین کند، همین هم شد تا چند خبرنگار، گروه

صفحه ۱۷

ورزش

همه کارشکنی هایی که مستولان عمانی در قبال نماینده ایران در لیگ قهرمانان انجام دادند

آمان از عمان

حبیب همراهِ تراکتور در فرودگاه، در دسر سازی برای خبرنگار، امکانات ضعیف ورزشگاه آواز خوانی با دستگاه های صوتی و رفتار تحقیر آمیز از جمله برخورد های نامناسب مقامات عمانی در قبال ایرانی ها بود

صفحه ۱۴

سر مقاله

امانوئل «مگر» ون

حکومت های غربی اگر چه در داخل کشورهای خویش و برای مردم خودشان واجد ویژگی ها و رفتار های مورد قبول هستند، چرا که باید در برابر مردم به نسبت پاسخگو باشند ولی هنگامی که با مرزهای مجموعه کشورهای خودشان فراتر می گذرانند از این رو به این می شوند نمونه خود دروغ گفته است، بلافاصله استعفا کرد و گفت باید کسی وزیر خارج شود که مردم اعتماد کامل به او داشته باشند. متأسفانه ما در داخل کشور خودمان قادر به اعمال چنین نظرات و قدرتی نیستیم، در نهایت کسانی پیدا می شوند که مثل روز روشن، خلاف واقع و دروغ می گویند و کسی که این صلاح ها از آن کشورها به ما آورده است، ولی سوبه خارجی آنها را باید دید. اظهارات اخیر امانوئل مگر ون، رئیس جمهوری فرانسه در باره سوریه از این نوع است. وی در آخرین اظهارات خود در باره سوریه چنین گفته است: «مگر ثابت شود حکومت بشار اسد از سلاح شیمیایی علیه مخالفان و غیر نظامیان استفاده کرده، فرانسه علیه سوریه به اقدام نظامی دست خواهد زد. در این صورت به هر مکانی که این صلاح ها از آنجا ساخته و شلیک شده باشند، حمله خواهیم کرد. سوریه ای های اطلاعاتی فرانسه هنوز به این یقین نرسیده اند که آواز سوسی حکومت اسد به مناطق غیر نظامی حمله شیمیایی شده است»

پرسشی که برای هر ناظر بی طرفی به وجود می آید این است که چه اتفاقی افتاده است که آقای رئیس جمهوری فرانسه تا این حد نسبت به استفاده از تسلیحات شیمیایی حساس شده اند که حتی به خود اجازه تهدید به حمله نظامی داده اند؟ تردیدی نیست که یکی از کثیف ترین سلاح های کدر جنگ می توان به کار برد، به ویژه علیه نیروهای غیر نظامی، سلاح شیمیایی است. سلاحی که حتی علیه نیروهای نظامی نیز نباید به کار برده شود، چه رسد به این که علیه زنان کودکان و مردان غیر نظامی و بی دفاع به کار گرفته شود. از این رو، حساسیت آقای مگر ون قابل فهم است و باید به آن احترام گذاشت ولی برای یک ناظر خارجی این پرسش پیش می آید که چرا آن زمانی که عراق و صدام حسین از این سلاح علیه مردم ایران و مردم عراق و در ابعاد گسترده استفاده کردند و حتی مواد اولیه آن را کشورهای اروپایی تأمین کردند و در نهایت اولیه در دست ایران و حلبچه عراق رقیب زدند و تصاویر کشتار ناشی از کار برد این سلاح به عنوان در خاک ترین تصویر جنایت جنگی ثبت شده است، دولت فرانسه نتوانست سکوت کرد بلکه با تجهیز ماشین نظامی دولت صدام حسین بر رخ این جنایت نمک پاشید؟ شاید گفته شود که مگر ون در آن زمان در قدرت نبود و

جناب آقای فریدون عموزاده خلیلی

در گذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض کرده و غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهیم.

روزنامه شهروند

یادداشت

مصایب کسب و کار های نوین در ایران

ماجرای نیست؛ چرا که شرکت های پیشرو باید بتوانند بعد از کسب سهم خود از بازار آن را حفظ کنند. برای تداوم این سهم، غول های فناوری دنیا معمولاً بعد از دو گام ابتدایی، شروع به بالابردن کیفیت خدمات و گسترده کردن آن می کنند. این راهی بود که به عقیده نگارنده، زمانی «مایکروسافت» و زمانی دیگر «اپل» آن را پیروند. «گوگل» هم کمی بعد با نوآوری های خاص خودش تبدیل به یکی از مهمترین غول های فناوری جهان شد. اما در ایران چه اتفاقی می افتد که «کریپتو» با وجود حمایت مالی نمی تواند با «سنپ» رقابت کند؟ یا چرا سایر استارت آپ ها با وجود ایده های خلاقانه آن طور که باید و شاید سهمی در بازار ندارند؟ اگر شرکت هایی که حامی مالی دارند را کنار بگذاریم، یکی از این علت ها کوچک بودن شرکت هایی است که شروع به کار می کنند. پایین بودن سرمایه و عدم آشنایی با قوانین کسب و کار باعث می شود که شرکت های کوچک یا در بازار سهمی نداشته باشند یا سهمی که به دست می آورند چشمگیر و قابل اتکا نباشد. البته شرکت های بزرگ هم می توانند با وجود



کیوان نقره کار مشاور توسعه پروژه های ملی حوزه فناوری اطلاعات

با وجود استقبال جامعه از تکنولوژی و کسب و کار های نوین هنوز بسیاری از کسب و کار های داخلی آن طور که باید و شاید یا نگرفته اند. به جز یکی دو کسب و کار خاص که تبدیل به غول فناوری در کشور شده اند، بقیه کسب و کار ها به دلایل مختلف در دولت، خصوصی یا غیره، در حال توسعه و یا منحصراً ایران نیست و غول های فناوری در همه جای دنیا محدودند اما چرا در کشوری مانند ایران این محدودیت وجود چندان می شود؟ واقعیت این است که شرکت هایی می توانند در حوزه کسب و کار های نوین «پیشرو» باشند که یک اتفاق جدید را رقم زده اند. آنها در گام اول نیاز جامعه خود را شناسایی و در گام بعدی نسبت به رفع آن اقدام می کنند. این دو گام صرفاً گام های اولیه بوده و همه

معاون اول رئیس جمهوری: توسعه مترو در کلان شهرها از مهمترین اولویت های دولت است

ایلنا | معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به موضوع الودگی هوا در کلان شهرها و بویژه تهران، گفت: یکی از مهمترین اولویت های دولت کمک به توسعه مترو در کلان شهرهاست. اسحاق جهانگیری بعد از ظهر دبروز در نشست با مسئولان دستگاه های دولتی، شهرداری و شورای شهر تهران برای تأمین ۲ هزار دستگاه واگن مترو، اظهار کرد: برای مقابله با الودگی هوا در شهرهای بزرگ مناسب ترین راهکار گسترش شبکه حمل و نقل عمومی به ویژه راه آهن درون شهری است. وی با اشاره به مصوبه شورای اقتصاد برای تأمین و خرید ۲ هزار دستگاه واگن مترو، گفت: خوشبختانه در پایتخت زیرساخت های لازم برای گسترش مترو ایجاد شده و دولت مصمم است در سریع ترین زمان ممکن ۲ هزار واگن مورد نیاز راه آهن شهری تأمین شود. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به رنج و سختی مسافران در استفاده از مترو بویژه در ساعات پرتدد و نیز برنامه کلان دولت در مقابله با الودگی هوا نظیر نوسازی ناوگان باری کشور، از مسئولان مربوطه خواست تا ظرف یک هفته،

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۸۲)
سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... خود را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند.
متقاضیان محترم می توانند از روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۲۴ الی روز یکشنبه مورخ ۹۶/۱۲/۰۶ جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های (دفتر فروش) ۲۲ الی ۸۸۵۴۵۵۷۰-۰۲۱؛ و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن ۸۸۲۸۴۹۹۷-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت www.saa-s.ir و در روزنامه های بشرح ذیل قابل دسترسی می باشد.
روزنامه هفت روزگانه (املاک تهران و البرز) مورخ ۹۶/۱۱/۲۵
روزنامه دنیای اقتصاد (املاک تهران و البرز) مورخ ۹۶/۱۱/۲۸
روزنامه ایران (املاک استان ها) مورخ ۹۶/۱۱/۲۸
جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران، به نشانی خیابان شهید دکتر بهشتی، حد فاصل خیابان کاوسی فر و میدان تختی، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید.

شهر ونگ
دلایل آلودگی هوای
اهواز ممنوع الخروج شدند!
صفحه ۱۹

اقتصاد
فرود دلار
دستگیری ۹۰ دلالت دلار ترمز قیمت ها
راکشی و نرخ اسکناس آمریکایی را به
۴۸۰۰ برگرداند
رئیس پلیس تهران: جانشین جمشید
بسم الله را دستگیر کردیم و تا هر زمان
لازم باشد در بازار می مانیم
صفحه ۵

سیاست
استقبال از
«آقای اخلاق»
انتصاب «حجت الاسلام محمد حسن
ابوترابی فرد» به امامت نماز جمعه تهران
واکنش های مثبتی را در میان اعتدالیون
واصلاح طلبان به دنبال داشته است
صفحه ۲

گفت و گو
گام های
معلق
اولیویه فونتن، مربی غواصی، از تجارب
شغلی عجیب خود و آموزش شنا
و شیرجه با معلولان می گوید
یکی از تجربیات شگفت انگیز
مسئولیت شنا با کسانی بود که به ضایعه
نخاعی و معلولیت یا بین تنه مبتلا بودند
صفحه ۱۰